
Uneingeschränkte Spielberechtigung mit DGV Mitgliedschaft  

�� � �� Jahresgebühr�für�Einzelspieler,�zuzüglich�
� � Verbandsabgaben�inkl.�Bearbeitungsgebühr�

�

�� � �� Monatliche�Zahlung� �(Januar�bis�Dezember)�für�Einzelspieler,�zuzüglich�
�� � Verbandsabgaben�inkl.�Bearbeitungsgebühr�(Fällig�mit�der�ersten�Rate)�
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1) Bei�Erteilung�einer�Einzugsermächtigung�und�eines�SEPA‐Mandats�für�wiederkehrende�Zahlungen.
2) Maßgeblich�ist�das�Alter�des�Kindes�oder�des�Jugendlichen�am�1.�Januar�des�betreffenden�Kalenderjahres.��Jugendliche�bis�18,

sowie�Volljährige�bis�28�Jahre�‐�Nachweis�durch�Schülerausweis,�bzw.�Ausbildungs‐�oder�Studienbescheinigung�zu�erbringen.
3) Die�Spielberechtigung�in�der�Kategorie�3�und�3a�ist�Personengebunden.��Während�der�Saison�kann�nicht�von�Kategorie�3a�auf�3�

aufgestockt�werden.��Ein�Wechsel�in�eine�Vollmitgliedschaft�(Kategorie�1)�ist�jedoch�jederzeit�möglich.

795,00€

40,00 €

oder

70,00 €

40,00 €

0 €
90,00 €

180,00 €

40,00 €

585,00€

40,00 €

440,00€
40,00 €

Uneingeschränkte Spielberechtigung mit DGV Mitgliedschaft

bis 12 Jahre – Jahresgebühr
13‐18 Jahre – Jahresgebühr
bis 28 Jahre – Jahresgebühr

zuzüglich
Verbandsabgaben inkl. Bearbeitungsgebühr

Spielberechtigung mit DGV Mitgliedschaft

285,00 € Jahresgebühr für Einzelspieler

300,00 € für 20 x 9 Loch Greenfee gültig für eine Saison, zuzüglich 
Verbandsabgaben inkl. Bearbeitungsgebühr

Spielberechtigung mit DGV Mitgliedschaft

290,00 € Jahresgebühr für Einzelspieler

150,00 € für 10 x 9 Loch Greenfee gültig für eine Saison, zuzüglich 
Verbandsabgaben inkl. Bearbeitungsgebühr
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� ������� � � � Jahresgebühr,�
wenn�Sie�bereits�in�einem�anderem�Golfclub�Mitglied�sind�und�dieser�
auch�Ihr�Handicap�verwaltet,�dann�können�Sie�für�eine�Jahresgebühr�bei�
uns�spielen.�������������
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Die Jahresgebühr beinhaltet das erste Jahr des Wechsels und bedarf einer Verlängerung der 
Mitgliedschaft für das Folgejahr. Sollte eine Verlängerung nicht erfolgen ist der 
Differenzbetrag von 295 € zur Kategorie 1 dem Betreiber geschuldet und zu begleichen.

Bisheriger Club

550,00€

275,00 €

40,00 €

180,00 €

40,00 €

260,00 €

40,00 €

550,00€
40,00 €

   

 

 

 

 

Spielberechtigung für den Rest der Saison 2025 nach Platzreifekurs in der
Paul Dyer Golfschule auf unserem Platz, zuzüglich
Verbandsabgaben inkl. Bearbeitungsgebühr

Jahresgebühr für Einzelspieler inkl. 2 Tages-Greenfee

Wohnort mindestens 100 km entfernt, zuzüglich DGV Mitgliedschaft 
Verbandsabgaben inkl. Bearbeitungsgebühr

Jahresgebühr für Einzelspieler inkl. 4 Tages-Greenfee

Wohnort mindestens 100 km entfernt, zuzüglich DGV Mitgliedschaft 
Verbandsabgaben inkl. Bearbeitungsgebühr


